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افت سطح ایستابی در دشت‌پلنگ مشکلاتی 
را برای کشاورزان فراهم کرده است که انتظار 
می‌رود با تلاش مسئولان این مشکلات رفع 

شود.
به گزارش مهر، شهرستان دشتی به عنوان 
یکی از قطب‌های کشاورزی در استان 
بوشهر محسوب می‌شود که افراد زیادی در 
این شهرستان در عرصه کشاورزی مشغول 
به فعالیت هستند و هم فعالیت‌های زراعی 

و فصلی و هم فعالیت‌های باغی در این 
شهرستان در حال انجام است. دشت پلنگ 
یکی از مناطق حاصلخیز استان بوشهر از 
گذشته بوده است که اکنون کمبود منابع آبی 
و افت سفره‌های زیرزمینی به عنوان یکی از 
مهمترین آفت‌ها و مشکلات کشاورزی در این 

منطقه محسوب می‌شود. 
کشاورزان در منطقه دشت پلنگ شهرستان 
دشتی انتظار دارند که مسئولان با جدیت پای 

کار باشند و برای رفع مشکلات آب تلاش 
جدی داشته باشند.

در شرایطی که کشاورزان با سخت‌ترین 
شرایط در زمینه تأمین نیازهای مردم و جامعه 
تلاش می‌کنند، باید از این عرصه تولید بیشتر 
از گذشته حمایت شده و نیاز اولیه آنها یعنی 

آب تأمین شود. 
رهام سلیمی یکی از کشاورزان دشت پلنگ در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر گفت: هیچ امکاناتی 

در سالیان گذشته اینجا نبود ولی ما کار 
کشاورزی انجام می‌دادیم و به حمدالله امروز 

شاهد احیا این منطقه هستم. 
وی کمبود آب را یک چالش جدی در این 
منطقه دانست و افزود: باغات لیمو ما مثل 
فرزندانمان است و به دلیل کمبود آب در 
حال خشک شدن است و این موضوع برای 

ما خیلی درناک است.
سلیمی بیان کرد: برخی از زمین‌های ما توسط 

دستگاه‌های اجرایی به عنوان زمین ملی اعلام 
شده است در صورتی که در سالیان گذشته 
این زمین‌ها ما کشت انجام می‌دادیم و این 

زمین‌ها از پدرانمان به ما رسیده است
وی تصریح کرد: انتظار داریم مدیران با نگاه 
مساعد نسبت به رفع مشکلات ما اقدام کنند.  
فرماندار دشتی رفع مشکلات حوزه کشاورزی 
را به عنوان یک اولویت مهم عنوان کرد و گفت: 
مدیران دستگاه‌های اجرایی با راهکارهای لازم 
نسبت به رفع مشکلات کشاورزان دشت پلنگ 

اقدام کنند. 
کمبود آب و افت سفره‌های زیر زمینی در این 
منطقه یکی از دغدغه‌های جدی کشاورزان 

است که باید نسبت به رفع آن اقدام کرد. 
علی بحرانی با اشاره به برگزاری نشست 
بررسی مسائل و مشکلات کشاورزان دشت 
پلنگ با بیان اینکه این منطقه یکی از 
قطب‌های کشاورزی استان و شهرستان 
است اظهار داشت: رفع مشکلات کشاورزان 
با جدیت توسط مدیران دنبال و پیگیری شود.
وی افزود: کمبود آب و افت سفره‌های زیر 
زمینی در این منطقه یکی از دغدغه‌های 
جدی کشاورزان است که باید با راهکاری‌های 

لازم نسبت به رفع آنها اقدام کرد. 
بحرانی بر ضرورت فعال شدن کمیسیون رفع 
تداخل تاکید کرد و ادامه داد: رفع کشاورزان 
منطقه دشت پلنگ با اولویت در جلسات 

دنبال شود.
منطقه‌ای  آب  بهره‌برداری شرکت  معاون 
استان بوشهر نیز گفت: دشت پلنگ به عنوان 
یکی از مناطق مستعد برای تولید است ولی 
متأسفانه برداشت‌ها بیش از توان سفره بوده و 

الان کشاورزان با کمبود آب مواجه هستند. 
عبدالطیف عباسی‌نژاد اضافه کرد: ۲ سد قیز 
قلعه و دشت پلنگ نقش بسزایی در احیا و 
تقویت سفره‌های زیر زمینی در این منطقه 

دارد. 
وی بیان کرد: تلاش داریم مشکلات کشاورزان 
را به حداقل برسانیم و در این راستا از هیچ 

تلاشی دریغ نمی‌ورزیم. 
بی‌شک یکی از مهمترین نیازهای کشاورزان 
در هر منطقه‌ای تأمین نیازهای ابی و در 
صورتی که این مایه حیات تأمین نشود، 
کشاورزی هم در خطر نابودی قرار می‌گیرد 
و ممکن بسیاری از خانواده‌ها بیکار شوند و یا 

شاهد مهاجرت به سمت شهرها باشیم. 

افزایش موارد ابتلا به کرونا 
در نیشابور نگران‌کننده است

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور افزایش مجدد تعداد بیماران 
سرپایی و بستری مبتلا به کرونا را در این شهرستان نگران کننده دانست. 
دکتر‌هادی حسین‌زاده در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه حدود دو هفته 
هست که آمار ابتلا به ویروس کرونا و موارد بستری ناشی از آن در شهرستان 
افزایش یافته است، اظهار کرد: افزایش موارد بستری و مراجعان سرپایی با 
علایم تنفسی به بیمارستان‌ها و مراکز خدمات جامع سلامت درمانگاه‌ها و 
مطب‌های خصوصی نسبت به هفته قبل در سطح دانشگاه گزارش شده است.  
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور خاطرنشان کرد: بررسی‌های 
آزمایشگاهی نشانگر افزایش آمار مبتلایان به کرونا است به گونه‌ای که ۲۳ 
درصد تست‌های انجام شده از نیمه دوم شهریور ماه مثبت بوده است. وی با 
 .2 .BA اشاره به اینکه هر چند هنوز هیچ نشانه‌ای دال بر وجود زیر سویه
86 در کشور وجود ندارد اما ورود آن غیر ممکن هم نیست، گفت: با توجه 
به اینکه همچنان ویروس کرونا در جامعه در حال چرخش است استفاده از 
ماسک و رعایت فاصله اجتماعی و خود مراقبتی در مراکز تجمعی توصیه 

می‌شود. 
حسین‌زاده با اظهار تاسف از اینکه میزان استفاده از ماسک به پایین‌ترین 
حد خود رسیده و این عادی انگاری نگران کننده است، اظهار کرد: برای 
پیشگیری از افزایش تعداد مبتلایان به کرونا، از عموم شهروندان عزیز 
خواهشمندیم در محافل عمومی حتماً از ماسک استفاده کرده و پروتکل‌های 

بهداشتی را رعایت نمایند. 
وی همچنین از شهروندان خواست حتماً برای حفظ سامتی خود و 
خانواده‌شان به پروتکل‌های بهداشتی بیشتر از قبل توجه داشته باشند تا 
بیش از این گرفتار این بیماری نشوند، همچنین بر لزوم رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی در سطح ادارات و دستگاه‌های اجرایی تأکید می‌شود. معاون 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور یادآور شد: منشأ ابتلا به ویروس 
کرونا، دور همی‌های خانوادگی، عدم استفاده از ماسک، پذیرش میهمان از 
سایر شهرها، سفر به خارج از شهرستان، حضور در بازار، حضور در تشییع 

جنازه و حضور در مراسم عروسی و...  بوده است. 

ایجاد 7 هزار طرح اشتغالزایی جایگزین کولبری 
در سه استان کشور

معاون اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت گفت: 7 هزار طرح اشتغالزایی 
جایگزین کولبری در سه استان آذربایجان غربی،کرمانشاه و کردستان ایجاد 

شده است.
به گزارش روابط عمومی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
مرتضی نیازی معاون اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت با بیان اینکه بنیاد 
برکت به مسئله کولبران با توجه به ماهیتی که داشته اند ورود و سعی کرد 
جایگزین کولبری را برای مردمان مناطق آذربایجان غربی ، کردستان و 
کرمانشاه معرفی کند. وی ادامه داد: کولبری در حال حاضر یک مسئله ملی 
است و باید چندین دستگاه برای ساماندهی وحل آن پای کار بیایند و مسئله 
اصلی هم که بنیاد برکت به آن ورود کرد ایجاد شغل‌هایی جهت جایگزینی 
کولبری بود. معاون اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت بیان کرد: هدف اصلی 
بنیاد برکت آن بود که با فراهم کردن فرصت‌های شغلی در منطقه افرادی 
که از سر اجبار وارد شغل کولبری شده‌اند دیگر کولبری نکنند که طبق 
بررسی‌های صورت گرفته هم تا به امروز در این زمینه نسبتا موفق بوده است. 
نیازی توضیح داد: بنیاد برکت یک افق بلند مدت در این زمینه طراحی کرد 
و مناطقی که مستعد بوده اند را بررسی و یک دستور العمل در قالب رشد 
اشتغال هدفمند )راه( تهیه کرد. وی با بیان اینکه تا به امروز در مناطق مرزی 
کشور 7 هزار طرح را انجام داده‌ایم افزود: طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته 
امسال هم یک هزار طرح دیگر در سه استان آذربایجان غربی، کردستان و 
کرمانشاه انجام خواهیم داد. معاون اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت تاکید 
کرد: تا به امروز در 588 روستا 7 هزار طرح با سرمایه‌گذاری هزار میلیارد 
تومانی اجرا شده است که از این میزان سرمایه گذاری 370 میلیارد تومان 

تسهیلات بنیاد برکت بوده و مابقی آورده متقاضیان بوده است.
نیازی بیان کرد: تمامی طرح‌ها با توجه به اقتصاد روستایی حاکم بر 
این مناطق بوده که شامل توسعه باغات ،استفاده از ظرفیت کشاورزی و 

سیستم‌های گلخانه‌ای و مصنوعات چوبی و... بوده است.
وی افزود: بیشترین طرح‌های اجرا شده در قالب ساماندهی کولبری در استان 
کردستان بوده است به طوری که از 7هزار طرح ایجاد شده 4هزار طرح 
در استان کردستان ، 1500 طرح در آذربایجان غربی و 1500 طرح در 

کرمانشاه بوده است. 

برنامه‌ریزی برای به کارگیری اتوبوس‌های 
برقی در کرج

رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرج از برنامه ریزی برای 
به کارگیری ۴۰ دستگاه اتوبوس برقی در خطوط درون شهری این کلانشهر 

خبر داد. 
محسن امیدوار حسینی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به ضرورت 
قانون هوای پاک قانون هوای پاک و ضرورت برقی سازی سیستم حمل و نقل 
عمومی درون شهری با هدف کاهش مصرف سوخت، کاهش آلودگی هوا و . . 
.  شهرداری کرج بهره گیری از اتوبوس‌های برقی در خطوط درون شهری را 
در دستور کار قرار داده است. وی ادامه داد: شهرداری کرج اولین کلانشهری 
است که صاحب اتوبوس‌های برقی می‌شود و با انعقاد قرارداد با شرکت 
ایران‌خودرو دیزل بنا شده ۴۰ دستگاه از این اتوبوس‌ها خریداری شود. 
وی با تاکید بر اینکه این اقدام شهرداری گامی در راستای توسعه سیستم 
حمل و نقل عمومی با استفاده از سوخت پاک است، گفت: برای خرید این 
اتوبوس‌ها حدود دو هزار میلیارد ریال از محل اعتبارات سازمان شهرداری‌ها 
و دهیاری‌های کشور به شهرداری کرج پرداخت خواهد شد. رئیس سازمان 
حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرد با اشاره اینکه برای حفظ محیط 
زیست چاره‌ای جز استفاده از سوخت‌های پاک نداریم، اظهار کرد: بدون شک 
باید برای ورود ناوگان اتوبوس برقی به شهر کرج، با برنامه‌ریزی مناسبی، 
مسیر تردد ناوگان، محل توقف و شارژ را تعیین کنیم تا جابه جایی مسافران 

در مسیرهای تعیین شده بدون دغدغه انجام شود. 

اخبار کوتاه

فرماندار شهرستان تویسرکان گفت: نماینده سازمان 
فائو طی حضور دو روزه خود در تویسرکان گردوی این 

شهرستان را شایسته جهانی شدن عنوان کرد. 
حسین افشاری با اشاره به بازدید نماینده فائو از ثبت نظام 
داشت و کاشت و برداشت گردو در این شهرستان گفت: 
ظرفیت گردوی تویسرکان بی‌نظیر است که همین موضوع 
منجر به قرارگیری آن در لیست فائو برای جهانی شدن 

است.
او با بیان اینکه نماینده سازمان فائو در بازید دو روزه، 
تویسرکان را شایسته جهانی شدن در عرصه این محصول 
استراتژیک و مهم گردو دانست گفت: طی دو سال 
گذشته جلسات متعددی برای بسترسازی این مهم توسط 

دستگاه‌ها برگزار شده است. 
فرماندار شهرستان تویسرکان با ابراز امیدواری از اینکه 
در آینده نزدیک خبر ثبت جهانی نظام کاشت داشت و 
برداشت گردو را از سوی فائو را شاهد باشیم گفت: میزان 

برداشت سالانه گردو در شهرستان بالغ بر ۱۷ هزار تن 
است ضمن اینکه کیفیت گردوی تویسرکان در جهان 

حرف برای گفتن دارد.
افشاری با تاکید بر اینکه زندگی مردم تویسرکان از دیرباز 
با گردو عجین شده است گفت: هم اکنون بیش از ۶۰ 
درصد اقتصاد مردم تویسرکان به صورت مستقیم و غیر 
مستقیم وابسته به محصول گردو است بر همین اساس 
جمعیت شهرستان در فصل برداشت گردو بیش از دو برابر 
می‌شود. او گفت: گردوتکانی در فصل پاییز در تویسرکان 
یک جشن عمومی است که این محصول استراتژیک در 
ساختار و تار و پود اجتماعی شهرستان علاوه بر مباحث 

اقتصادی نقش پررنگی دارد. 
فرماندار شهرستان تویسرکان ثبت جهانی گردوی 
اشتغالزایی  بر درآمدزایی و  را عاوه  تویسرکان 
معرفی  و  گردشگری  تقویت  حوزه  در   بیشتر 

شهرستان مثمر ثمر دانست. 

گردوی تویسرکان در یک قدمی جهانی شدن

فرونشست زمین تهدید جدی در کاشان بوده که 
به عنوان بمب ساعتی هر لحظه جمعیت انسانی را 
در شهر و روستا تهدید ‌می‌کند و باید این خطر را 
جدی گرفت.  به گزارش ایرنا، فرونشست زمین که 
از آن به عنوان“ بمب ساعتی“ یاد ‌می‌شود، پدیده‌ای 
طبیعی است که به صورت ناگهانی و بدون هیچ پیش 
فرض و مقدمه ای رخ ‌می‌دهد، این اتفاق طبیعی، 
محدود به جا و مکان نیست.  و ممکن است در کوچه 
و خیابان‌های داخل شهر رخ بدهد یا در اتوبان‌ها و 
جاده‌های اصلی و فرعی و حتی در داخل منزل یا 
محیط کارمان! به عبارتی ما چه بخواهیم و چه تمایلی 
نداشته باشیم، این اتفاق همراه ماست!! دشت‌ کاشان 
روزگاری نه چندان دور،آب‌های زیرزمینی و قنات‌های 
پرآب داشت که امروز این قنات‌ها و دشت آن در 
حال فرو رفتن است، خطر فرونشست باید به صورت 
جدی مورد توجه مسوولان و مردم قرار گیرد. جمع 
آوری و مدیریت آب رواناب‌های شهری برای مصارف 
غیرشرب،تغییر الگوی کشت و تعطیل کردن چاه‌های 
برداشت آب هشدارهایی است که اگر عملیاتی نشود 
تصویر ۵۰ سال آینده کاشان دور از تصور نیست. طبق 
مطالعات کارشناسی هزار چاه اعم از مجاز و غیرمجاز 
در دشت کاشان برآورد شده و ۲۵۵ میلیون متر 
مکعب میزان آبی است که در سال از آبخوان کاشان 
تخلیه شده و از این میزان ۲۲۰ میلیون متر مکعب 
در بخش کشاورزی استفاده ‌می‌شود و ۶ میلیون متر 
مکعب آب در بخش صنعت و ۶ میلیون متر مکعب 

آب در بخش شرب استفاده ‌می‌شود.
اینجا انگشت اتهام به سوی بخش کشاورزی است 
چرا که اضافه برداشت سالانه آب در دشت کاشان 
۳۵ میلیون متر مکعب است و این میزان اضافه 
برداشت افت ۶ دهم متر در سال را به همراه دارد. 
طبق مطالعات علمی تا ۴۰ سال پیش ارتفاع لایه آب 
دار سفره‌های زیرزمینی ۱۱۰ متر بود،در حال حاضر 
ارتفاع لایه آب دار به ۶۰ متر رسیده و با این روند اگر 
مشکل هجوم آب شور به آب شیرین پیش نیاید،۵۰ 

سال اینده آبخوان کاشان تخلیه ‌می‌شود. 
مشکل دیگری که دشت کاشان با آن مواجه است 
مجاورت با دریاچه آب شور است و اگر این افت ارتفاع 
لایه آب دار ادامه یابد دیگر آب شیرین در دشت 

کاشان باقی نمی‌ماند.
 در برخی نقاط این تعادل از بین رفته و آب بعضی 
از چاه‌ها شور شده است،وضعیت دشت کاشان به 
لحاظ منابع آب بحرانی است. منابع آب زیرزمینی 
میراثی است که طبیعت به ما هدیه کرده، از ۱۰۰ 
سال قبل و با ورود صنعت به داخل کشور به دلیل 
عدم فرهنگ‌سازی برای استفاده بهینه از صنایع دچار 
آسیب شد، حفرچاه‌های عمیق در دشت کاشان شروع 

شد و عمق برداشت حداکثر ۱۰ متر بود اما امروز با ورود 
صنعت حفاری و توسعه برداشت آب منابع آبی کشور 
و به تبع آن کاشان در حال نابودی است. فرونشست 
زمین پدیده ای غیر قابل برگشت است،بارندگی 
فراوان هم نمی‌تواند حفره‌های مسدودشده سطح 
زمین در اثر فرونشست زمین را باز کند و انسان قادر 
به ترمیم آن نیست چون آبخوان نابود ‌می‌شود. وقوع 
سیلاب،عدم نفوذ پذیری زمین،خطر تخریب جاده‌ها و 
منازل مسکونی از آسیب‌های پدیده فرونشست زمین 
است،طبق مطالعات دانشگاهی به ازای هر ۱۰ متر 
افت سطح آب زیرزمینی احتمال وقوع ۵۰ سانتی متر 
فرونشست وجود دارد،در کاشان در سال ۶۰ سانتی 
متر در سال فرونشست زمین را داریم که طی ۱۰ 
سال بیش از نیم متر فرونشست زمین خواهیم داشت. 
میانگین بارش در کاشان ۱۳۰ میلی متر در دراز مدت 
است،عمق آب زیرزمینی در دشت کاشان در منطقه 
جنوب غرب ۱۵۰ متر و در منطقه جعفرآباد ۱۰ متر 
است،عمیق ترین نقطه در منطقه خزاق با ۱۵۰ متر 
عمق است،افزایش تعداد چاه‌ها این شرایط را برای 

دشت کاشان ایجاد کرده است. 
کارشناسان هشدار داده اند که اگر بخواهیم با مشکل 
فرونشست در دشت کاشان به درستی مقابله کنیم یا 
باید کشاورزی در این منطقه تعطیل شود و یا به جای 
تولید محصولات پرآب بر ازجمله هندوانه، طالبی، 
گندم و غیره، تولید محصولات کم آب بر جایگزین 

شود. 
در دشت کاشان اگر بهره‌بردای بیش از حد از 
آب‌های زیرمینی متوقف نشود به زودی فرونشست 
مناطق شهری را درگیر ‌می‌کند، باید بررسی شود 
اگر در دشت کاشان استعداد کشاورزی ضعیف است 
از اجرا کشاورزی به روش‌های سنتی با محصولات 
پرآب بر جلوگیری شود، بحث پرورش ماهیان زینتی 
بسیار درآمد زاست و اگر کشاورز به جای کشت ۱۰ 
هکتار زمین به پرورش ماهی زینتی رویَ آورد هم 
درآمد بیشتری داشته و هم سفرهای آب زیرزمینی 
حفظ ‌می‌شود.  پدیده فرونشست زمین به مثابه یک 
اژدهاست و به زودی فراگیر ‌می‌شود، باید آبیاری به 
روش نوین جایگزین آبیاری قطره ای شود و تغییر 

الگوی کشت در این منطقه ضروری است. 

وزارت جهاد کشاورزی با خبر ممنوعیت صادرات پسته 
و پس از آن، بانک مرکزی با مقررات بازگشت ارز 
حاصل از صادرات، نگرانی‌های جدی را برای باغداران 
ایجاد کرده‌اند. به گزارش مهر، پسته به عنوان یکی از 
محصولات ارزآور کشور، در سال جاری تولید بالایی 
داشته است.  افزایش حدود دو برابری تولید در ایران 
همزمان با افزایش محصول پسته آمریکا، باعث شده 
است رقبای صادراتی تلاش دوچندانی برای گرفتن 
بازارهای صادراتی داشته باشند. در گفتگویی که با بهروز 
آگاه عضو انجمن پسته ایران و یکی از تولیدکنندگان 
بزرگ پسته ایران داشتیم، وی از سیاست‌های دولت در 
قبال کشاورزان و بازرگانان پسته ابراز نگرانی کرده و 
معتقد است در صورتی که در سه ماه فصل پاییز دولت 
اقدامی در زمینه تسهیل صادرات پسته انجام نشود، 
تبعات بسیار سنگین و غیرقابل جبرانی را در حوزه 
کشاورزی و بازرگانی شاهد خواهیم بود. بهروز آگاه در 
ابتدا با اشاره به تربیت تعداد زیادی افراد متخصص در 
حوزه‌های هوافضا، امنیتی و نظامی پس از انقلاب گفت: 
متأسفانه به اندازه‌ای که در سایر رشته‌ها نیروی خوب 
و متخصص تربیت کرده‌ایم، در حوزه اقتصاد عملکرد 

مناسبی نداشتیم. 
چندین سال است که درگیر جنگ اقتصادی هستیم 
و باید بهترین متخصصین اقتصاد را داشته باشیم اما 
متأسفانه فرد مناسبی در این حوزه برای مدیریت و 
فرماندهی نداریم. وی گفت: اخیراً شنیده شده است 
که معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی با ارائه طرحی 
مبنی بر ممنوعیت صادرات پسته، در تلاش است تا 
صادرات این محصول را ممنوع کند.  این موضوع 
بالاترین کمک به صنعت پسته آمریکا و بزرگترین 
خیانت به پسته ایران بوده و باعث ایجاد چالش‌های 
اساسی در حوزه اقتصاد پسته ایران‌خواهد شد. عضو 
انجمن پسته ایران میزان پسته کشور در سال جاری را 
حدود دویست و چهل هزار تن )با احتساب سی هزار 
تن پسته باقیمانده از سال گذشته( ارزیابی و خاطرنشان 
کرد: با توجه به افزایش تولید پسته، در صورتی که در 
سه ماه اول پس از برداشت پسته )مهر، آبان و آذر( که 
موعد عید چینی و نیز قبل از کریسمس است )اوج 
مصرف پسته در دنیا(، نتوانیم حداقل ۱۰۰ هزار تن 
پسته را صادر کنیم، بازار صادراتی ایران توسط آمریکا 
گرفته خواهد شد. آگاه این چالش را بسیار فوری و 
قریب الوقوع دانست و افزود: در چنین شرایط خاص و 
مهمی، متأسفانه علاوه بر اظهارات معاون باغبانی وزارت 
جهاد کشاورزی مبنی بر ممنوعیت صادرات پسته، بانک 
مرکزی نیز با مقررات بازگشت ارز حاصل از صادرات، 

روند صادرات پسته را مختل می‌کنند. 
بهروز آگاه مصرف داخلی پسته را حداکثر پانزده درصد 
تولید پسته در ایران دانست و افزود: با سیاست‌های 

اشتباه، بیشترین صادرات پسته هم اکنون با کارت‌های 
اجاره‌ای انجام می‌شود که هیچگونه نفعی برای 
دولت ندارد و به همین دلیل کارت بازرگانی اغلب 
صادرکنندگان معتبر و بزرگ کشور تعلیق شده است. 
این فعال باسابقه صنعت پسته با ارائه پیشنهادی در 
حوزه ارز حاصل از صادرات محصولات کشاورزی، ضمن 
اشاره به آمار و ارقامی در زمینه اشتغال و صادرات حوزه 
کشاورزی گفت: در سال ۱۴۰۰ ما در کشور حدود ۴۸ 
میلیارد دلار صادرات غیرنفتی داشته‌ایم که تنها دو و 
نیم میلیارد دلار آن مربوط به محصولات کشاورزی بوده 
است و مابقی آن مربوط به سایر محصولاتی است که به 
شدت از یارانه انرژی و سایر یارانه‌ها استفاده می‌کنند. 
آگاه مقایسه کردن صنعت و کشاورزی، برای بازگرداندن 
ارز حاصل از صادرات به یک شیوه را غیرمنطقی دانست 
و گفت: عدد و رقم اشتغال و همچنین ارزآوری در حوزه 
صنعت و کشاورزی قابل مقایسه نیست و برای بهبود 
وضعیت کشاورزی و عدم ضرر و زیان صادرکنندگان 
محصولات کشاورزی، بایستی با سرعت مقررات 
بازگشت ارز حاصل از صادرات که یکی از پرنقص ترین 
قوانین دولت قبل بود و با شکست مواجه شد، در حوزه 

محصولات کشاورزی لغو شود.
آگاه ضمن اشاره به اطلاع جمع زیادی از نمایندگان 
مجلس نسبت به مشکلات پسته و سایر محصولات 
کشاورزی افزود: طبق مصوبه مجلس بخش کشاورزی 
از مقررات بازگشت ارز حاصل از صادرات مستثنی شد 
اما متأسفانه این موضوع در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام لغو شد. عضو انجمن پسته ایران، فرصت لغو این 
مقررات برای بخش کشاورزی را بسیار کوتاه دانست 
و گفت: در صورتی که ما در سه ماه فصل پاییز سال 
جاری نتوانیم حداقل ۱۰۰ هزار تن پسته صادر کنیم، 
این میزان پسته روی دست باغدار خواهد ماند و رقبا 
بازارهای صادراتی ما را خواهند گرفت. وی این میزان 
پسته را مازاد بر مصرف داخل دانست و گفت: در 
صورتی که قانون بازگشت ارز حاصل از صادرات برای 
محصولات کشاورزی لغو نشود، قطعاً بیکاری و ضرر و 
زیان بسیار زیادی متوجه باغداران و کشاورزان بالاخص 
در حوزه پسته خواهد شد چراکه میزان تولید پسته 
در سال جاری به حدی بالاست که تعداد زیادی از 

کشاورزان ورشکست خواهند شد. 

بمب ساعتی کاشان را تهدید ‌می‌کند

فرونشست زیرپای کاشان
ورشکستگی پسته‌کاران را تهدید می‌کند

صادرات پسته در چالش وزارت جهاد و بانک مرکزی

آب کشاورزان تامین شود

افت سفره‌های زیرزمینی در »دشت‌پلنگ«

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن

برابر رای شماره 140060318003000848 -1402/02/05 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محمود ابراهیم فکر فرزند کریم 
اله درده و نیم سهم مشاع از 14سهم از ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 15  متر مربع به شماره پلاک 23 فرعی مفروز و 
مجزی شده از پلاک شماره 229 اصلی واقع در شهر فومن بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 837

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/04

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003003987 -1402/05/03 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مهسا بصیر توانا رفتار فرزند 
داود نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 100  متر مربع به شماره پلاک 123 فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره 321 اصلی واقع در شهر فومن بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 733

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/04

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003003839 -1402/04/31 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مرضیه مهربان چیرانی فرزند 
حسن نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه و انباری به مساحت 573  متر مربع به شماره پلاک 59 فرعی مفروز و مجزی 
شده از پلاک شماره 1 فرعی از 45 اصلی واقع در حلقه سر بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌‌‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 717

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/04

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده


